D E IN JOS VOCANDO. 

Fr. 5. Parentem, patronum, patronam, liberes, pá
renles patroni, patronee, in jus sine permissu meo ne 
quis vocet. Fr. 4. §. 1. de in jus voc. (V) 

Fr, 6. Si quis parentem, patronum , patronam, liberes 
aut párenles patroni, patronee, liberosve suos, eumve 
quem in potestate habebit, vel uxorem, vel nurum, in 
judicium vocavit, qualiscumque fidejussor judicio sis-
tendi causa accipiatur. Fr. 2. qui satisd. cog. (V) 

Fr. 7. In bona ejus, qui judicio sistendi causa fide-
jussorem dedit, si ñeque potestatem sui facial, ñeque 
defendeetur, i r i jubebo. Fr. 2, pr, quib. ex causis in poss, 
eatur. (V) 

D E POSTDLAJIDO. 

Fr. 8 Qui leges, plebiscito, senatusconsuito, 
edicto, decreto principum , nisi pro certis personis. pos
tulare prohibentur, hipro alio quam pro quo licebit, in 
jure apud me ne postulen!. Qui ex his ómnibus , qui su-
pra scripti sunt, in integrum restitutus non er i t , pro 
alio ne postulet, prseterquam pro párente, patrono, pa
traña , liberis , parentibusque patroni, patronee, liberis-
ve suis, fratre, sorore, uxore, socero, socru, genero, 
nuru, vi t r ico, noverca , privigno, privigna , pupillo, 
pupilla, furioso, furiosa, cui eourum a párente aut de 
majoris partis tutorum sententia, aut ab eo cujus de ea 
re jurisdictio fuit , ea tutela curatiore data erit. Fr. I . 8. 
9. 11; fr. 3, pr, de postul. (VI) 

D E HIS QUI NOTANTUR INFAMIA. 

Fr. 9. Infamia notatur, qui ab exercitu, ignominise 
causa , ab imperatore eove cui de ea re statuendi potes-
tas fuerit, dimissus erit. Qui artis ludierse, pronuncian-
dive causa in scedam prodierit. Qui lenocinium feceri. 
Qui in judicio publico calumnise preevaricationisve causa 
qui fecisse judicatus erit. Qui fur t i , v i bonorum rapto-
rum, injuriam de dolo malo et fraude, suo nomine dam-
natus pactusve erit, Qui pro socio, tutelee, mandati, de-
positi, suo nomine, non contrario judicio damnatus erit. 
Qui eam, quee in potestate ejus esset, genero mortuo, 
quum eum mortuum esse sciret, intra id tempus , quo 
elugere virum moris est, antequam virum elugeret , in 
matrimonium collocaverit, eamve sciens qui uxorem 
duxerit, non jussu ejus, in cujus potestate est: et qui 
eum, quem in potestate haberet, eam, de qua supra 
comprehensam est, uxorem ducere passus fuerit. Quive 
suo nomine non jussu ejus in cujus potestate .esset, ejus-
ve nomine quem quamvc in potestate haberet, bina 
sponsalia binasve nuptias in eodem tempere constituías 
habucrit, Fr. 1. de his qui not. inf. (JULIANOS, lib. L ad 
edictum) 
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DE PROCURA.TORIBUS. 

Fr. 10. Procuratorem ad liteni suscipiendam datum, 
pro quo consentiente domibus judicatutn solvi exposuit, 
judicium accipere cogatn. Fr. 8. §. 3. de proc. et de-
fens. (VIH) 

Fr. 11. Cujus nomine qais aclionem dari sibi postula-
bi t , is eum vi r i boni arbilraíu defendat: et e l , qua no
mine aget, id ratum habere eum , ad quem ea res per-
tinet, boni v i r i arbitratu satisdet. Fr. 33. §. eod. (IX) 

\ 

DE NEGOT1IS GESTIS. 

Fr. 12. Si quis negotia alterius, sive quis negotia, 
quae cujusque , quum is moritur, faerint, gesserit; j u 
dicium eo nomine dabo. Fr. 3 , pr. de neg. gest. (X) 

DE IN INTEGRUM RESTITÜTIONIBUS. 

Er. 13. Quod metus causa gestum erit , ratum non ha-
bebo. Fr. 1. quod metus causa (XI) 

Fr. 14. Quse dolo malo facía essc dieentur, si de his 
rebus alia actio non eri t , et justa causa esse videbitur, 
judicium dabo. Fr. 1, de dolo malo. (XI) 

Fr. 15. Quod cum minore quam viginti quinqué annis 
natu, gestum esse dicetur, u t i quseque res er i t , ani-
madvertam. Fr. 1, §. 1 , de minor. (XI) 

Fr. 16. Qui, queeve, posteaquam quid cum his actum 
contractumve si t , capite deminuti, deminute esse di
eentur, in eos easve perinde quasi id factum non sit, 
judicium dabo. Fr. 2 , §. 1 , de cap. min. (XII) 

Fr. 17. Si cujus quid de bonis , quum is metu, aut 
sine dolo malo, reipublicse causa abesset, inve vinculis, 
servitule, hostiumque potestate esset: sive cujus actionis 
eorum cui dies exisse dicetur; itera, si quis quid usu 
suum fecisset, aut, quod non utendo amisit (1) , conse-
quutus, actioneve quasolutus ob id quod dies ejus exie-
r'ú, quum absens non defenderetur, inve vinculis esset, 
secumve agendi potesíatem non faceret: aut quum eum 
invitum in jus vocari non liceret, ñeque defenderetur: 
quumve magistratus de ea re appelíatus esset, sive cui 
pro magistratu, sine dolo ipsius actio exempta esse di
cetur: earum rerum actionem intra annura quo primum 
de ea re experiundi potestas e r i t : item si qua alia mihi 
justa causa esse videbitur, in integro restituam quod 
ejus per leges, plebiscita , senatusconsulta, edicta, de
creta principum, licebit. Fr. 1, §. 1, ea; quih. caus. 
moj. (XII) 

Fr. 18. Quodeo auctore, qui tutor non fuerit, gestum 
esse dicetur, si id actor ignoravit, dabo in integrum res-
titutionem. In eum, qui , quum tutor non esset, dolo 
malo auctor factus esse dicetur, judicium dabo, ut quan-
ti ea res erit, tantampecuniam condemnetur. Fr. 1, §. 1 
et 6; fr. 7 pr. quod fal. tuí. aucf. (XII) 

DE NAUTIS, CA.ÜPONIBUS ET STABULARIIS, RECEPTA DT 
RESTITUANT. 

Fr. 19. Nauta, caupones, stabularii, quod cujusque 
salvum fore receperint, nisi restituent, in eos judicium 
dabo. Fr. 1 pr. de naut. caup. stáb. (XIV) 

DE PUBLICIANA IN REM ACTIONE. 

Fr. 20. Si quis i d , quos traditur ex justa causa non 
a domino, et nondum usucaptum petet, judicium dabo. 
Fr. 1 pr. de puh. in rem. act. (XIV) 

DE JUREJÜRANDO VOLUNTARIO. 

Fr. 21. Si is, cum quo agetur, conditione delata, j u -
raverit, . . . ejus rei, de qua jusjurandum delatum fuerit, 
ñeque in ipsum ad quem ea res perlinet, actionem dabo. 
Fr. 3 pr. ; fr. 7, de jurej. (XXII) 

DE HIS QUI EFFUDERINT VEL DEJECERINT. 

Fr. 22. Unde in eum locum , quo vulgo iter fiet, vel 
(1) En el Fr . 12 se Ice: Quod uon utendo sit amissum. 

in quo consistetur, dejectum vel effusum quid erit; 
quantum ex ea re damnum datum factumve eri t , in 
eum , qui ibi habitaverit, in duplo judicium dabo. Si eo 
ictu homo liber perisse dicetur, quinquagiuta aureorum 
judicium dabo. Si vivet , nocitumque ei esse dicetur, 
quantum ob eam rem Eequum judici videbitur eum cum 
quo agetur condemnari, tanti judicium dabo. Si servus 
insciente domino fecisse dicetur, in judicio adjiciam, 
aut noxam dedere. Fr. 1 pr. de his qui eff. vel dej. (XXII I ) 

Fr. 23. Ne quis in suggruenda protectove supra eum 
locum qua vulgo iter fiet, inve quo consistetur, id posi
tura habeat, cujus casus nocere cui possit. Qui adversus 
ea fecerit, in eum solidorum decem in factura judicium 
dabo, si servus insciente domino fecisse dicetur, aut no-
xóe dedi jubebo. Fr. 5, §. 6, eod. (XXIII) 

Fr. 24. Si i s , in cujus potestate esse dicetur, negavit 
se in sua potestate servura habere, utrura actor volet, 
vel dejerare jubebo, in potestate sua non esse, ñeque se 
dolo malo fecisse quo minus esset, vel judicium dabo 
sine noxse deditione. Fr. 21, §. 2 , de ÍÍOÍK. act. (XXIII ) 

DE SERVO CORRUPTO. 

Fr. 25. Qui servura, servara, alienum, alienara re-
cepisse, persuasisseve quid ei dicetur dolo malo, quo 
eum, eam deteriorem faceret, in eum, quanti ea res 
eri t , in duplum judicium dabo. Fr. 1 pr. de servo corr. 
(XXII I ) 

DE ALEATORIBUS. 

Fr. 26. Si quis eum , apud quem alea íusura esse d i 
cetur , verberaverit, daranurave ei dederit, sive quid eo 
terapore dolo ejus subtractura est, judicium non dabo: 
in eum, qui álese ludendse causa vira intulerit, uti quse-
que res erit, animadvertara. Fr. 1. pr. de aleat. (XXIII) 

DE RELIGIOSIS ET SUMPTIBUS FUNERUM. 

Fr. 27. Sive homo mortuus, ossave hominis mortui, 
in locura purura alterius , aut in id sepulcrura in quo jus 
non fuerat, illata esse dieentur, qui hoc fecit, in factura 
aclione tenetur, et poena pecuniaria subjicietur. Fr. 2, 
§. 2, de relig. et sumpt. fun. ( X X V ) 

Fr. 28. Quod funeris causa suratus factus erit , ejus 
reciperandi nomine , in eum ad quera ea res pertinet, 
judicium dabo. Fr. 12, §. 2, eod. (XXV) 

DE SEPULCRO VIOLATO. 

Fr. 29. Cujus dolo malo sepulcrura vioiatum esse d i 
cetur, in eum in factum judicium dabo : ut ei, ad quem 
pertineat, quanti ob eam rem sequura videbitur, con
demnetur. Si nemo erit, ad quem pertineat, sive agere 
nolet: quicumque agere volet, ei centum aureorum ac
tionem dabo. Si plures agere volent, cujus justissima 
causa esse videbitur, ei agendi potestatera faciam. Si 
quis in sepulcro dolo malo habitaverit, «edificiurave 
aliud, quam quod (2) sepulcri causa factum si t , ha-
buerit: in eum, si quis eo nomine agere volet, ducento-
rum aureorum judiciura dabo. Fr. 3, de sepul. viol. ( X X V 
migo XX) 

DE JUREJÜRANDO NECESSARIO. 

Fr. 30. Eum, a quo jusjurandum petetur, solvere aut 
jurare cegara. (Sacerdotera Vestalera et Flarainera Dia-
lem in orani raeajurisdictione jurare noncogara). Fr. 34, 
§. 6, de jurej. necess. (XXVII ) A. GELLIÜS, Noctes att., 
X . 15. 

DE CONSTITUTA PECUNIA. 

Fr. 31. Qui pecuniam debitara constituit, si adparcat, 
eum, qui constituit, ñeque solvere , noque fecisse reum, 
quod constituit (3), ñeque per aetorera stetisse (4) , quo 
rainusfieret, quod constitutura est , eamque pecuniam, 
quum constituebatur, debitara fuisse, judicium dabo. 

( 1 ) Florent. quamque. 
( 3) Infiérese esto del f. Í 6 , § . 4 . 
( i ) Stclisso se lee mejor en el fr. 18, pr., que steíU en el f. 16. 

§•2 . 
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Fr. 1 J . 1; fr. 16, §. 3 et 4. fr. 18 pr. et §. 1 , de const. 
pee. (XXVII) 

D E COMMODATO. 

Fr. 32. Quod quis commodasse dicetur, de eo judi -
cium dabo. Fr. 1 pr. de commod. (XXVHí) 

gUOO CUM E O , QUI IN A L I E N A P O T E S T A T E E S T , NEGOTItlM 

GESTIJM E S S E D I C A T U R . 

Fr. 33. ín eum, qui emancipatus, aut exherédalos 
er i t , quive abstinuit se he^editate ejus cujus in potesta-
te, quum moritur, fuerit, ejus rei nomine, quse cura eo 
contracta erit , quum is in potestate esset, sive sua vo
lúntate, sive jussu ejus , in cujus potestate erit, contraxe-
r i t , sive in peculium ipsius, sive in patriraonium ejus 
cujus in potestate fuerit, ea res redacta fuerit, actionem, 
causa cognita, daboin quod faceré potest. Fr. 2 pr. quod 
cum eo qui in al. (XXIX) 

DE P E C U L I O . 

Fr. 34. Post moriera ejus, qui inalteriuspotestate fue
ri t , posteave quam is emancipatus, manumissus, alie-
natusve fuerit, dumtaxat de peculio, es si quod dolo 
malo ejus in cujus potestate est, factura erit , quo minos 
peculii esset, in anno quo primum de ea re experiundi 
potestas erit , judiciura dabo. Fr. 1 , ouando de pee. acf. 
ann. (XXIX) 

D E D E P O S I T O . 

Fr. 35. Quod ñeque tumultus, ñeque ineendii, ñeque 
ruinse, ñeque naufragii causa depositum sil , in simplum, 
ex earum rerum quae supra comprehensíe sunt, in ipsum 
in duplura, in heredera ejus, quod dolo malo ejus factura 
esse dicetur qui mortuus sit, in simplum; quod ipsius, 
in duplum, judicium dabo. Fr. 1. §. 1 , depos. ( X X X j 

D E INSPICIENDO V E N T E E CÜSTOBIENDOQÜE P A R T O . 

_ Fr. 36. Si muüer, morluo marito, prseg-nantem se esse 
dicel, hisadquosea respertinebit, procuratorive eorum, 
bis in mense denunciandura curet, ut mittant, si velint, 
qucB ventrera inspicianl. Mittantor aotem molieres libera 
duntaxal qoinqoe; hóeque simul omnes inspicianl: dura 
ne qoa earum, dum inspicit, invita mullere ventrera 
tang-at. Mulier in domo honestissimse feraeninee pariat, 
quam ego constiluam. Molier ante dies triginta, quam 
parilorara se potat, denonciet his ad quos ea res perti-
net, procuratoribusve eorum, ut mittant, si velint, qui 
ventrera cusíodianl; in qoo conciavi raulier paritora erit, 
ibi ne plores aditos sint, qoam unos: si eront, ex utra-
que parte tabulis prafigantur. Ante ostium ejus concia-
vis liberi tres, et tres libera cum binis comitibus custo-
diant. Qootiescomqoe ea mulier in id conclave aliodve 
qood, sive in balineom i b i t , costodes, si velint, id ante 
prospiciant, ut eos, qoi introierint, excotiant. Costodes, 
qui ante conclave positi erunt, si volunt, omnes, quí con
clave aut doraum introierint, excutiant. Mulier, quum 
parturire incipiat, his, ad quos ea res pertinet, procura
toribusve eorum denunciet, ut mittant, quibus prasenti-
bus pariat. Miltantur mulleres libera dumtaxat quinqué: 
i taut , prater obsteírices duas, in eo conciavi, ne plores 
mulleres libera sint, quam decem, ancillse sex. Hse, 
quse intus futura erunt, excutiantur omnes in eo concia-
vi , ne qua pragnans sit. Tria lumina, ne minus, ibi , 
sint; scilicet, quia tenebra ad subjiciendum aptioressunt. 
Quod natura erit, his, ad quos ea res pertinet, procura
toribusve eorom, si inspicere, volent, ostendatur. Apud 
eum educetur, apud quem pareos jusserit. Si autem nihi l 
parens jusserit, aut is, apud qoem voloerit edocari, co
rara non recipiet: apud quem educetur, causa cognita, 
constiluam. Is, apud quera edueabitur quod natura erit, 
quoad trium mensium sit, bis in raense; ex eo tompore 
quoad sex mensiura sit , semel in mense; a sex raensi-
bus, quoad anniculus fiat, alternis mensibus; ab annicu-
lo, quoad fari possit, semel in sex mensibus, ubi volet, 
oslendat. Si cui ventrem inspici, custodirive, adesse 

parlui l icilum non erit, factumve qoid er i t , quo minus 
ea ita fiant, oti supra comprehensum est: e i , qood na
tura eri t , possessionera caosa cognita non dabo. Sive 
qood nalom erit , ot supra cautum est, inspici non l i -
cueril: quas utique actiones me daturum polliceor, his 
quibus ex Edicto raeo bonorura possessio data sit, eas, 
si mihi justa causa videbiíur esse , ei non dabo. Fr. 1, 
g. 10, de insp. ventre. ( X X X I V vulgo X X I V ) 

Fr. 37. Quod familia publicanorum furtum fecisse dis 
cetur, itera si daranura injuria fecerit, et i d , ad quo-
ea res pertinet, non exhibetur: in dominura sino noxee 
deditione judicium dabo. Fr. 12, §. 1, de pub. ei vecíig. 
(XXXVII I ) 

DE BONORUM POSSESSIONIBDS. 

Fr. 38. Uti me quaque lege, senatusconsulto, bono-
rom possessionera daré oportebit, ita dabo. Fr. on ut ex 
leg. senaíusc. h. p. deí. (XL1X) 

DE DAMNO I N F E C T O . 

Fr. 39. Damní infecti soo nomine promil t i , alieno sa-
tisdari jubebo ei, qui juraverit , non ealumniEe causa id 
se postulare, eumve, cujus nomine aget, postulaturum 
fuisse in eam diem, quam causa cognita statuero. Si 
controversia eri t ; dominus sit nee ne, qui cabevit: sub 
exceptione satisdari jubebo. De eo opere, quod in flurai' 
ne publico ripave ejus fiet, in annos decem satisdari j u 
bebo. Eura, cui ita non cavebitur; in possessionera ejus 
r e i , cujus nomine, ut caveatur, postolabitor, i r é , et. 
quom justa causa esse videbiíur, etiam possidere jube
bo. In eum, qui ñeque caveril, ñeque in possessione esse, 
ñeque possidere passus erit , jodicium dabo: ut tantum 
praslet, quantum prastare cum oporteret, si de ea re ex 
deeretu meo, ejusve cujus de ea re jurisdictio fuit , quíe 
mea est, cautum fuisset. Ejus rei nomine, in cujus posee-
ssionem misero, si ab eo, qui in possesionera erit, dam-
ni infecti nomine non satisdabitur: eum, coi non satis-
dabitur, simul in possessione esse jubebo. Fr. 7 pr. de 
damno inf. (LUI) 

D E P U B L I C A N I S E T V E G T I G A L I B U S E T COMMISIS. 

Fr. 40. Quod publícanos ejus publicara nomine v i 
ademerit, quodque familia publicanorum : si id restitu-
tum non er i t , in duplura, aut si post annura agetur, in 
simplum , judicium dabo. Item si daranura injuria , fur-
tumve factura esse dicetur, judicium dabo. Si i d , ad 
quos ea res pertinebit, non exhibitur , in dóminos sine 
noxse deditione judiciura dabo. Fr. 1. de pub. et vectig. 
(XV) 

DE V I BONORUM R A P T O R U M . 

Fr. 41. Si cui dolo malo, hominibus cuactis, damni 
quid factura esse dicetur, sive cojos bona rapta esse di-
centur, in eora, qoid id fecisse dicetor, jodiciora dabo. 
Item si servus fecisse dicolor, in doraínom judicium no-
xale dabo. Fr. 2 pr. de vi bon. rapt. (LVI) 

Fr. 42. Cojus dolo malo in torba daranom qui factura 
esse dicetur: in eum , in anno quo primum de ea re ex-
periendi potestas fuerit, in duplom, postannom, in sim-
plom, jodicium dabo. Fr. 4 pr. eod. (LVI) 

DE INTENDIO, RUINA, NAUFRAGIO, R A T E , N A V E E X P U G N A T A . 

Fr. 43. In eum, qui ex incendio, ruina, naufragio, 
rate , nave expúgnala , quid rapuisse , recepísse dolo 
malo, damnive quid in his rebus dedisse dicetur, in qua-
druplum , in anno quo primum de ea re experiundi po
testas fuerit: post annum, in simplum , judicium dabo-
tem in servum, et in familiara judicium dabo. Fr. I ; 
pr, de inc, ruina, naufr. (LVI) 

D E INJURIIS E T FAMOSIS L I B E I X I S . 

Fr. 44. Qui agit injuriarum, certum dicat, quid inju-
rise factura sit. Fr. 7 pr. de injur. (LVIÍ) 
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tr . 45. Qui adversas bonos mores convicium cui fe-

cisse cujusve opera factum esse dicetur, quo adversus 
bonos mores convicium ñeret: in eum judiciura dabo. 
ÍY. 15, §. 22 , eod. ( L W vulgo LXXXVÍI) 

Fr. 46. Ne quid infamandi causa fíat. Si quis adver
sus ea feceril, prouti quseque res e r i t , animadvertam. 
Fr. 15, §. 25. eod. {LMll vulgo LXXVII ) 

Fr. 47. Qui servum alienum adversus bonos mores 
verberavisse, deve eo injussu domini qusestionem ha-
buisse dicetur : in eum judicium dabo. Item si quid fac
tum esse dicetur, causa cognita judicium dabo. Fr. 15. 
§ .34 . eod. (LVII vulgo LXXVII ) 

Fr. 48. Si ei, qui in alterius potestale erit, injuria facta 
esse dicetur; et ñeque is, cujus in potestate est, prasens 
erit, ñeque procurator quisquam existat, qui eo nomine 
agat: causa cognita ips i , qui injurian! accepisse dice-
tur, judicium dabo. Fr. 17, §. 10, eod. (LVll) 

D E BONIS POSSIDEKDIS E T V E N D E N D I S . 

Fr. 49. Si is pupillus in suam tutelara vener i í , eave 
pupilla viripotens fuerit, et recte defendetur : eos, qui 
bona possident, de possesione decedere jubebo (1) Fr. 5, 
§. 2, quib. ex cam. in foss. (L1X) 

Fr. 50. Qui fraudationis causa lalitavit , si boni v i r i 
arbitratu non defendetur, ejus bona possideri vendique 
jubebo. Fr. 7. §. 1. eod. (LIX) 

Fr. 51. Si lempus ad deliberandum petef, dabo. Si 
pupiüi, pupillee nomine poslulabitur tempus ad delibe
randum , an expedíat eum hereditateni retiñere , et hoc 
datura sit , si justa causa esse videbitur; bona interea 
deminui , nisi si causa cognita , boni v i r i arbitratu , ve-
tabo. Fr. 1. §. 1 ; fr. 7 pr. de jure delib. (LX) 

Fr. 52. Si quis, quum in possessionem honorum esset, 
quod eo nomine fructus ceperit, ei, ad quem ea res per-
tinet, non restituat; sive quod impensEe sine dolo malo 
fecerit, ei non prastabilur : sive malo dolo ejus deterior 
causa possessionis facta esse dicetur : de ea re judicium 
in factum dabo. Fr. 9 pr. de reb. auct, jud. possid. (LXl i )